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47565 ‐ عوامل سست و سردی در عبادت و درمان آن

سوال

کرد و سپس دچار سسته را رعایت مقبلا تقوای ال در ایمان شخص چیست؟ شخص بهترین راه حل برای درمان سست

شد تا جای که نمتواند قرآن بخواند.

پاسخ مفصل

الحمدله.

سست و ضعف ایمان اسباب دارد که باید پیش از درمان مورد بررس و شناساس قرار بیرد چرا که شناخت این عوامل

بخش از درمانِ آن است.

از جملهی این عوامل: ضعف رابطه با اله متعال و تنبل در انجام طاعات و عبادات و دوست و همنشین با سست همتان و

مشغول شدن به دنیا و لذتهای آن و عدم اندیشه در عاقبت دنیا است که نتیجهاش ضعف در آماده شدن برای دیدار با اله

متعال است.

اما راه درمان سست در طاعات و عبادات از چند طریق است، از جمله:

۱ـ محم کردن رابطه با اله متعال از طریق قرائت قرآن و از روی اندیشه و تدبر، و یاد آوردن عظمت اله متعال با اندیشه

درعظمت کتابش و تفر در بزرگ نامها و صفات و افعال او.

۲ـ مدوامت بر اعمال مستحب و ادامه دادن آن اگر چه کم باشد، زیرا ی از عوامل دچار شدن به سست این است که

شخص در آغاز راه از روی شور و هیجان به خود فشار مآورد که این روش پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ نیست و امتش

را چنین توصیه نرده، زیرا عائشه ـ رض اله عنها ـ دربارهی اعمال پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ مگوید که عمل ایشان

دیمه بود یعن همیش و مداوم، و پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ فرمودهاند که: بهترین اعمال نزد اله بادوامترین آن است

اگر چه کم باشد بنابراین اگر مسلمان مخواهد که دچار سردی و سست نشود تلاش کند عمل کم را همیش و مستمر

انجام دهد چراکه این بهتر از عمل زیاد و مقطع است.

۳‐ تلاش برای دوست با افراد صالح و فعال چرا که دوست صاحب همت بر همت و تلاش تو مافزاید و آدم تنبل از

دوست با صاحب همت استقبال نمکند. بنابراین سع کن برای خود دوستان صاحب همت پیداکن که برای حفظ و طلب
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علم و دعوت به اله تلاش مکنند. چنین دوستان تو را به عبادت تشویق مکنند و به سوی خیر راهنمایات خواهند کرد.

وهای مناسبدر زمینهی سیرت شخصیتهای صاحب همت تا در راه حرکت به سوی خداوند ال ۴ـ خواندن کتابهای

داشته باش. از جمله، کتاب علو الهمة اثر شیخ محمد بن اسماعیل المقدم و کتاب صلاح الأمة ف علو الهمة نوشتهی شیخ

.سید عفان

۵ـ همچنین دعا را توصیه مکنیم به ویژه در قسمت پایان شب. آنه به پروردگارش رجوع کند واز مولایش بخواهد که او را

در راه طاعت و انجام نیوی آن یاری دهد مایوس نخواهد شد.

از اله خواهانیم شما را در آنچه خشنودی اوست یاری دهد و به سوی بهترین اخلاق و سخن و کردار هدایت کند.

واله اعلم


